simae tenebrae relinquatur? Tamże.

¹⁴ [...] sic est voluntas eius, qui totum nos habere voluit per Mariam. Tamże.

¹⁵ Nie jest jednoznacznie określony podmiot tego zdania: Bóg? Maryja?

¹⁶ „Ad Patrem verebaris accedere, solo auditu territus, ad folia fugiebas; Jesum tibi dedit mediatorem. Quid apud talem Patrem Filius talis obtineat? Exaudietur utique pro reverentia sua: Pater enim diligit Filium. An vero trepidas et ad ipsum? Frater tuus est et caro tua, tentatus per omnia absque peccato, ut misericors fieret. Hunc tibi fratrem Maria dedit. Sed forsitan et in ipso majestatem vereare divinam, quod licet factus sit homo, manserit tamen Deus. Advocatum habere vis et ad ipsum? Ad Mariam recurre. Pura siquidem humanitas in Maria, non modo pura ab omni contaminatione, sed et pura singularitate naturae. Nec dubius dixerim, exaudietur et ipsa pro reverentia sua. Exaudiet utique Matrem Filius, et exaudiet Filium Pater. Filioli, haec peccatorum scala, haec mea maxima fiducia est, haec tota ratio spei meae. Quid etiam? Potestne Filius aut repellere, aut sustinere repulsam; non audire, aut non audiri Filius potest? Neutrum plane. «Invenisti», ait angelus, «gratiam apud Deum»” Tamże.

nie zaszczytów, nie władzy, ale łaski. Jedynie bowiem łaską jesteśmy zbawieni [...]

8. Dlaczego my, bracia, czego innego pożądamy? Szukamy łaski, a szukamy przez Maryję, albowiem, czego szuka, znajduje, a zawód jest wykluczony [...].

9. Czy widzisz, że również w taki sposób nasz wodociąg wznosi się do źródła? Już nie tylko modlitwą przenika niebios, ale także nieskazitelnością, która czyni bliskim Bogu [...] Zaprawdę, wstąpiła ponad rodzaj ludzki, wstąpiła aż do aniołów, a nawet ponad nich i wspięła się ponad wszelkie niebiańskie stworzenie, konieczną bowiem jest rzeczą, by żywą wodę, którą ma rozlewać na ludzi, czerpała powyżej aniołów [...].

18. [...] Zresztą, cokolwiek jest to, co przygotowujesz na ofiarę, nie zapomnij tego polecić Maryi, aby łaska wróciła do Dawcy łask tym samym łożyskiem, którym przy płynęła. Nie jest tak, że Bóg nie mógł dowolnie wlewać łaski i bez tego wodociągu, zechciał jednak przygotować ci pojazd¹⁷ Twoje bowiem ręce, być może, są pełne krwi, albo zbrudzone łapówkami, nie cofnąłeś ich bowiem przed wzięciem podarków. Dlatego zadbaj, by ten drobiazg, jaki zamierzasz ofiarować, był ofiarowany najwdzięczniejszymi i najgodniejszymi wszelkiego przyjęcia dłońmi, jeśli chcesz uniknąć odrzucenia [...].

KOMENTARZE

Lektura kazania *O wodociągu*, w kontekście innych kazań Doktora Miodopłynnego, budzi namysł metodologiczno-teologiczny: